Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
SECRETARIA ESPECIAL DE GOVERNO

segv
Secretaria Especial
de Governo

Fls.__

TERMO DE ANULAÇÃO

Processo: Pregão eletrônico 8/2021 - 098PMP

O Secretário Especial de Governo, devidamente nomeado pelo decretos 356/2022, no uso das
suas atribuições legais e em conformidade com os preceitos da Constituição Federal e da Lei
8.666/93, e,

Considerando a supremacia da Administração Pública na condução e encerramento dos
procedimentos licitatórios que tramitam em sua instância, com fundamento no teor do art. 49,
caput, da Lei Federal 8.666/93; -

Considerando as razões do recurso administrativo impetrad pela licitante SODALITA
INFORMÁTICA TELECOMUNICAÇÕES LTDÁ

Considerando o paréer jijrídióõ emitido pela Procuradoria Geral do MunicÍpi, 6, qual recomenda
a anulação do certame em razão de vicio no 	instrumento convocatorio

1/

Considerando a necessidade de correções dos termos do Edital do presente processo,  licitatorio,

Considerando que a Administração da Prefeitura Municipal de Parauapebas tem'total interesse
em oportunizariguais condições de participação de licitantes emseus-certames e prima pela
transparência e boas práticas na condução dos ses'processoslicitatórios_ 	-

RESOLVE-

ANULAR o procedimehto Iióitatório dô Pregão Eletrônico n° 8/2921098PMPujÕbjeto é a
Contratação déEmpresa Especializada para fornecimento, lrnplantaço e integação de solução
de Data Center modular seguro Outdooralnfraestrutura Associada, effi regime "TURNKEY"
(Entrega da solLião em condiçõés de lénd furidi'6náménto),i com garantia e suporte na
modalidade ON SITE" por 12 (doze) meses

Fica concedidá o prazo de 5 (cinco) dias útéis para interposição d6 recurso-,quanto à ànulação,
a contar da publicaçãodo ato na Imprensa Oficial, em atendimento ao disposto no art 109 1
alínea c" da Lei n0 8.666/93.

Parauapebas, 12 de julho de 2022.

ES COST,
rio Especial de G

Decreto 356/2022

Comissão Especial de Llcltação/SEGOV
Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N 	 .-
Parauapebas - PA - CEP 68.515-000 	 _'Ç\
(94)3356-2211
licitação.segov@parauapebas.pa.gov.br